
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 2355
Data di registrazione 12/11/2024

AREA VASTA TECNICO - FINANZIARIA

OGGETTO:

BANDO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO PL, CATEGORIA D1 - AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE INDETTO CON  DETERMINAZIONE N. 1918/2021: NOMINA 
SOSTITUTO MEMBRO ESPERTO INFORMATICA  E RINVIO DATA PROVA 
ORALE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

• con determinazione n. 1991 del 30/09/2024 veniva nominata la Commissione esaminatrice
del concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo PL- Area dei Funzionari e
dell'elevata Qualificazione con profilo di vigilanza;

• con determinazione n. 2114 del 15/10/2024 venivano fissate le date delle prove concor-
suali del bando di che trattasi;

VISTE E RICHIAMATE:

• il Regolamento per l'accesso agli impieghi, di cui alla deliberazione GC n. 240/2023 integra-
to con la DGC n.158/2024;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15/01/2024, con la quale è stato approvata
la nota di aggiornamento al DUP per 2024-2026;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17/01/2024, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione esercizio finanziario 2024-2026;

DATO ATTO, altresì, che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta
da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57,
comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA  la sopravvenuta indisponibilità del membro esperto di informatica, Sig. Alex Lauretti;

RITENUTO altresì di nominare il Dott. Gravili Mauro, n.q. esperto di informatica quale membro

esperto sostituto, il quale ha accettato, come da documentazione in atti;



RITENUTO altresì di dover rinviare per sopravvenuti ed oggettivi impedimenti, la data della prova
orale fissata per il giorno 27/11/2024 alle ore 09:30, al giorno 05/12/2024 ore 09:30   presso
l'Aula Consiliare del Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piazza del Comune
n. 1;

DATO ATTO che la prova scritta è stata svolta in data 06/11/2024;

PRECISATO che a norma del bando di concorso ex art. 10, “conseguiranno l'ammissione alla pro-
va orale i candidati che abbiano conseguito alla prova scritta una votazione di almeno 21 punti
su 30”;

CONSIDERATO CHE:

• il  presente  atto  verrà  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  Sabaudia
https://www.comune.sabaudia.lt.it/ sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione

• Bandi di Concorso;

• alla predetta pubblicazione, alla quale non seguiranno altre forme di comunicazione e/o
convocazione, avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge;

• la mancata partecipazione alla data ed all’ora fissata per la prova sarà considerata come
espressa rinuncia al concorso, anche se la mancata presentazione fosse dipendente da cau-
sa di forza maggiore;

VISTI i vigenti atti che determinano la preposizione dell'Area Vasta Tecnico Finanziaria, in partico-
lare il Decreto Sindacale n.21/2024 di attribuzione dell'incarico di Dirigente;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e il Testo Unico del Pubblico Impiego che di -

sciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio ed il Regolamen-

to di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI :

• Il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

•  Il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001, cosi come modificato dal D.Lgs n. 150 del 2009 e ss.mm.ii.;

•  il D. Lgs. n. 75 del 2017;

• il D.P.R n.487 del 09.05.1994 e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs. 11.04.2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);

•  il D.Lgs n. 118/2011, in materia di nuovo ordinamento contabile comunale collegato alla
gestione economico finanziaria delle spese di personale, sia in fase di programmazione, sia
in corso di esercizio finanziario, sia in fase consuntiva;

•  Il  vigente CCNL Funzioni Locali del personale dipendente Enti Locali sottoscritto in data
16/11/2022;



•  Lo Statuto Comunale;

• I Regolamenti collegati alla materia Ordinamento del personale tra cui il Codice di Condotta
dei dipendenti e Disciplinare, il Regolamento degli Uffici e Servizi, il Regolamento per l’e-
spletamento dei concorsi e delle procedure selettive di Reclutamento del personale, il Re-
golamento per la mobilità, il Regolamento su Orari di Uffici e Servizi, il Regolamento Comu -
nale di approvazione della misurazione della performance;

DATO ATTO del perfezionamento dell'istruttoria;

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di richiamare e confermare la determinazione n. 1991/2024 con la quale veniva nominata
la Commissione esaminatrice del concorso di che trattasi;

3. di nominare altresì il Dott. Gravili Mauro, quale componente esperto di informatica in so-
stituzione del  Sig. Alex Lauretti della ditta Lauretti;

4. di  rinviare  la  data  della  prova  orale  del  concorso  in  parola   al  giorno
05/12/2024 ore 09:30   presso l'Aula Consiliare del Comune di Sabaudia, sita
in Sabaudia, alla Piazza del Comune n. 1;

5. di dare atto che la suddetta comunicazione ha valore di notifica ai sensi dell'art. 11 del ban-
do di selezione e pertanto non seguiranno ulteriori comunicazioni;

6. di impegnare la somma complessiva di € 686,00 spettante al componente esterno di cui €
400,00, a titolo di compenso ed  € 286,00 a titolo di eventuale rimborso spese, in favore del
Dott. Gravili Mauro,sul Capitolo U24760 (01011.03.0090) del bilancio  per il corrente eser-
cizio;

7. di dare atto che la liquidazione della suddetta somma avverrà a conclusione ed espleta-
mento dell'intera procedura concorsuale con separato atto di liquidazione;

8. di dare atto che:

- i  pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli  stanzia -
menti indicati in bilancio ed i vincoli di finanza di cui all'art. 9 del D.L. n. 78/2009 e che il
Settore Economico Finanziario provvederà ad effettuare il pagamento;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi generali di cui al D.Lgs.
196/2003 e ss. mm. ii. particolarmente in tema di pertinenza e non eccedenza nel tratta-
mento dei dati personali;

- ai sensi dell'art. 6Bis della L. 241/1990 dell'art. 1 co. 9 lette e) della L. 190 del 2012 non
sussistono – per quanto sia noto – cause di conflitto, anche potenziale – nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;

- dell'applicabilità del principio di cui all'art. 1339 c.c. in tema di inserzione automatica di
clausola;

- il presente provvedimento venga trasmesso al Servizio Risorse Umane per i provvedimen-
ti di competenza.



Il Dirigente Area vasta Tecnico-Finanziaria
VITELLI ANTONIO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


